&%) /ENTRUM FUR ALTERE MENSCHEN

* Pflegegrad 1
Investitionskosten
Pflegeentgelt

Unterkunft u. Verpflegung
Summe

Pflegegrad 2
Investitionskosten
Pflegeentgelt

Unterkunft u. Verpflegung
Summe

Pflegegrad 3

Investitionskosten
Pflegeentgelt

Unterkunft u. Verpflegung
Summe

Pflegegrad 4

Investitionskosten
Pflegeentgelt

Unterkunft u. Verpflegung
Summe

Pflegegrad 5

Investitionskosten
Pflegeentgelt

Unterkunft u. Verpflegung
Summe

Unsere Heimentgelte

(giiltig ab 01.06.2020)
bei Kurzzeitpflege nach § 42 SGB XI

Tagessatz

17,95 €
38,59 €
20,51 €
77,05 €

Tagessatz

17,95 €
49,48 €
20,51 €
87,94 €

Tagessatz

17,95 €
65,65 €

20,51 €
104,11 €

Tagessatz

17,95 €
82,52 €

20,51 €
120,98 €

Tagessatz

17,95 €
90,08 €

20,51 €
128,54 €

bei 28 Tagen

502,60 €
1.080,52 €
574,28 €
2.157,40 €

bei 28 Tagen

502,60 €
1.385,44 €
574,28 €
1.076,88 €

bei 28 Tagen

502,60 €
1.838,20 €
226,20 €
574,28 €
1.303,08 €

bei 28 Tagen

502,60 €
2.310,56 €
698,56 €
574,28 €
1.775,44 €

bei 28 Tagen

502,60 €
2.740,23 €
1.128,23 €

574,28 €
2.205,11 €

Eigenanteil
Eigenanteil
Eigenanteil
Summe Eigenanteile

Eigenanteil
zahlt die Pflegekasse
Eigenanteil
Summe Eigenanteile

Eigenanteil

1.612,-- hiervon Pflegekasse
Eigenanteil Pflegeentgelt
Eigenanteil

Summe Eigenanteile

Eigenanteil

1.612,-- hiervon Pflegekasse
Eigenanteil Pflegeentgelt
Eigenanteil

Summe Eigenanteile

Eigenanteil

1.612,-- hiervon Pflegekasse
Eigenanteil Pflegeentgelt
Eigenanteil

Summe Eigenanteile

Verhinderungspflege nach § 39 SGB XI):

Zuziiglich zur Kurzzeitpflege konnen bis zu 6 Wochen Verhinderungspflege beantragt werden.
Das anteilige Pflegeentgelt der Pflegekasse fiir diesen Zeitraum betrdgt 1.612,00 Euro.
Bei Aufnahme zur Kurzzeit- / Verhinderungspflege muss dem Zentrum fiir édltere Menschen eine
Genehmigung (Bescheid) der Pflegekasse in schriftlicher Form vorgelegt werden.

* Ohne Pflegegrad oder Pflegegrad 1 ist eine Aufnahme nur mit einer Bescheinigung nach § 39 ¢ SGB V
moglich und wird anschlieBend mit der Pflegekasse wie ein Pflegegrad 2 abgerechnet.



